teris et excelsius innotescit ; sed dum
lìdei suae solem, devotionis ignem, et

speculum operum, quibus praefulget, at-

tendimus, aspicimus ipsum iis tribus lu-

minaribus copiosius radiare, ac esempli

fulgorerò ad alios effundere poliorem.

Oaritate quippe sanguinis rutilat, sed

animi purìlale perlucet: magnum quidem

est dignitatis honore, sed gestorum no-

bilitate magnificum; conspicuum, inquam,

altitudine status, sed praecellentia bo-

nilatis illustre. Gonvenil itaque, ut hoc

genus regum tam insigne, tot utique

praeeminenliis et mentis insignitum sin^

gularium privilegiorum insigniis in signum

praecipue benevolenliae ac gratiae spe-

cialiter designemus; maxime quia ex hoc

genere suscepit Mater Ecclesia, et su-

scipit filios benedictionis et gaudii, tìlios

factis et fama pollentes, filios opportuni

auxilii et favoris, quia in hoc genere fa-

vum delibai dulciorem reverentiae filialis,

quia de hochaurit continue amoenum in-

nalae sinceritatis odorem. Hinc est igitur,

quod nos genus ipsum eximiae dono gra-

tiae honoranles, tuis devotis precibus in-

clinati, auctorilate apostolica indulgemus,

ut nullus ordinariam iurisdiclionem ha-

bens, nullusque Apostolicae Sedis lega-

lus, aut delegatus, vel subdelegatus ab

eorum aliquo, seu exequtor, aut conser-

valor a Sede deputatus eadem, in tuam,

(1) Ex Regest. Vatic.

Exordium.

PriTileghim.
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vel charissimae in Christo filiae nostrae

Margharitae illustris reginae Franciae,uxo-

ris luae, aut successorum tuorum ,
qui

legitime in praedicto Franciae regno suc-

cedei, personas, interdicti, vel excom-

municationis senlentiam valeat promul-

gare, sine speciali eiusdem Sedis licentia,

vel mandalo plenam et expressam fa-

ciente de praesenlibus menlionem.

Decernentes huiusmodi sententias, si

conlra hoc indullum prolatàe fuerint, ir-

ritas et inanes.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciamuiie. hanc paginam nostrae concessionis et

constitutionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipoientis Dei, ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Neapoli septimq kalendas maii,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 25 aprilis 1255, pontif. anno i.
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XIII.

Confirmatio concordiae inter fralres Car-

thusianos initae prò bono regimine to-

tius ordini* (1).

SUMMAR1UM

Fratres Carthusienses quaerunt de ordina-

tione capituli generalis. — Statuitur iis-

dem quaedam servanda melhodus. — Qua

tamen se gravari queruntur. — Alia prae-

scribitur methodus. — Superius dieta

enarrantur. — Clauslrales non admittendi

cura prioribus ad definiendum. — Idem

confirmatum ablnnocentio.— Fratres Car-

thusiae hoc decreto gravati Sedem Apo-

stolicam inlerpellant. — ludicium de hac

re cardinali commissum. — Compositio-

nem ineunt Garthusiani. — Concordia. —
Confirmatur a cardinali delegalo. — Ob-
stantium derogatio. — Insirumenti lega-

lizatio. — Clausulae pontificiae.

(1) Ex Regest. Vatic.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectls

flliis Carthusiae, ac Carthusien. ordinis uni-

versis prioribus et fratribus, salutem et

apostolicam benedictionem.

Orta dudum inter vos, fili prior, el Fraires car-

fralres Carthusiae ex parie una, et vos, ^"'T'o™-
filii priores Carthusien. ordinis, ex altera, uauone capimii

super processibus et ordinatione vestn

generalis capituli materia quaestionis, fe-

licis recordationis Innocenlius Papa prae-

decessor nosler dilecto (ìlio nostro Ioanni

tiluli Sancii Laurentii in Lucina presby-

tero cardinali commisit, ut sine iudicii

sirepilu corrigeret super hoc ea, quae

ad niilitatem ipsius ordinis, et super

statu ipsius capituli corrigenda erant,

vel etiam reformanda, qui super iis

quamdam ordinalionem fecit, quam idem

praedecessor aucloritate apostolica con-

firmavit. Et licet huiusmodi ordinalio in sumuur n«-

eodem capitulo tunc proximo celebralo JerTandTVe™

fuerit observata; vos tamen, fralres Car- lhodus -

thusiae, asserentes vos ex praedicta ordì-

nalione gravalos, ad nostram super hoc

providentiam. recurristis. Cum itaque hu- Qua tamen sa

iusmodi negolium eidem cardinali com- ^„"
l,Uiie *

miserimus iudicio vel concordia termi-

nandum, idem cardinalis negolium ipsum

per quamdam ordinationem de consensu

partium terminavit, prout in instrumento

publico confeclo, exinde sigillalo ipsius

cardinalis sigillo plenius cominelur. Nos
itaque quod super hoc ab eodem cardi- Ai'» pra««ri-

naie tactum est ratum et gralum haben-

tes, icl auctoriiate apostolica confirmamus

et praesenlis scripti patrocinio commu-
nimus. Tenorem ipsius inslrumenli de

verbo ad verbum praesenlibus inseri fa-

cienles, qui talis est:

In nomine Domini. Amen.

Quanto, dilecti filii fratres Carthusien.

ordinis, per meritorum suflVagia sanclae

conversationis exempla, et per incrementa

sapientiae salularis in aedifìcalionein Ec-
clesiae Christi fervenler assurgunt, tanto